
11.01.23 16:58 Zápis [1/RM/9.1.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 1. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2023,

která se konala dne 9.1.2023
od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Michal Mucha, č len RM
Radek Starý, 2. místostarosta
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Mgr. Mart ina Frydrychová, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Omluveni: Mgr. Jaroslav Souček, 1. místostarosta
Nepřítomni:

Hosté:
Předsedaj íc í : Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 1. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/1RM/2023
Pravidla pro práci s rozpisem rozpočtu na rok 2023

I. Rada města stanovuje
následující  pravidla pro práci s rozpisem rozpočtu na rok 2023
1)    Vedoucí FSO provede rozpis závazných ukazatelů rozpočtu:

zřizovaným příspěvkovým organizacím;
správcům kapitol rozpočtu - na jednotlivé odbory městského úřadu a organizační
složky (OS).

2)    Jednotlivým správcům kapitol je stanoven závazný celkový objem výdajů v rámci
kapitoly, které spravují. Dále jsou v těchto kapitolách schváleny dílčí závazné ukazatele, které
musí jednotliví správci své kapitoly dodržovat. 
3)    Kompetence správců kapitol ke změnám rozpisu rozpočtu

Správci kapitol mají v kompetenci přesun mezi paragrafy výdajů v rámci své kapitoly
do výše 50.000 Kč. Tyto přesuny budou prováděny odborem FSO na základě
zaslaného požadavku;
Přesuny mezi paragrafy výdajů nad 50.000 Kč budou předkládány RM ke schválení,
v případě těchto změn nejde o rozpočtová opatření, ale o změnu rozpisu rozpočtu.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru



11.01.23 16:58 Zápis [1/RM/9.1.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

1.1. rozpis závazných ukazatelů rozpočtu.
Termín: 14.1.2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/1RM/2023
Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2023 - Péče o duševní zdraví z.s.

I. Rada města projednala s schvaluje
poskytnutí individuální dotace spolku Péče o duševní zdraví, z. s., Jana Palacha
1552, Pardubice 530 02, IČ: 642242218 ve výši 15.844,- Kč a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem, na Zavádění Centra duševního zdraví v
Náchodě.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/1RM/2023
Prodej pozemku st. 509 v k. ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost týkající se odkupu pozemku st. 509 v k. ú. Police nad Metují podanou panem ░░░░
░░░░ ░ dne  30. 11. 2022. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku st. 509 o výměře 27 m2 v k. ú. Police nad Metují. Kupujícím je pan ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Kupní cena je stanovena
dohodou ve výši 100 Kč/m2. Celková kupní cena činí 2700 Kč. Kupující uhradí také náklady
spojené s převodem vlastnického práva v katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/1RM/2023
Odstoupení od smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřené dne 22. 12. 2017 se
společností D.R.J. Tiskárna Resl s.r.o.

I. Rada města projednala
návrh odboru IMŽP na odstoupení od smlouvy o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 22. 12.
2017 se společností D.R.J. Tiskárna Resl s.r.o.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
odstoupení od smlouvy o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 22. 12. 2017 se společností
D.R.J.Tiskárna Resl s.r.o., IČO 15046761, se sídlem Sokolská 1341, 547 01 Náchod, z důvodu
uplynutí doby uvedené v čl.  IX dané pro splnění podmínek pro uzavření budoucí kupní
smlouvy uvedených v čl. VI výše uvedené smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/1RM/2023
Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a.s., o zřízení věcného břemene k
pozemku p.č. 1027 v k.ú. Hony

I. Rada města projednala
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-2021317/VB/1, Pěkov, Hony - knn pro
p. č. 335/1 s ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-2021317/VB/1, Pěkov, Hony - knn pro
p. č. 335/1 s ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02.
Obsahem věcného břemene bude právo oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat



11.01.23 16:58 Zápis [1/RM/9.1.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení, na dotčené nemovitosti, provádět jeho
obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost povinné výkon těchto práv strpět. Věcným
břemenem služebnosti bude zatížen pozemek p. č. 1027 v k. ú. Hony v rozsahu uvedeném v
geometrickém plánu č. 103-167/2021. Celková výše jednorázové náhrady činí 10.000 Kč +
DPH.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy.
Termín: 31.1.2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/1RM/2023
Návrh na zvýšení školného za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Fučíkova, Police
nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
s účinností od 1.2.2023 zvýšení školného za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Fučíkova
328, 549 54 Police nad Metují z důvodu působení inflace, zvyšování cen tepla a energií,
včetně s tím souvisejícího růstu cen neinvestičních nákladů.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/1RM/2023
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 730/58 v k. ú. Hlavňov

I. Rada města projednala
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 730/58 v k. ú. Hlavňov na
základě Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dodatku č. 1 této smlouvy
uzavřené s panem ░░░░ ░░░░ ░ .

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ . Obsahem věcného břemene bude právo
oprávněného umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení vodovodní a kanalizační
přípojky, na dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost
povinné výkon těchto práv strpět. Věcným břemenem služebnosti bude zatížen pozemek p. č.
730/58 v k. ú. Hlavňov v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu č. 239-201/2022. Celková
výše jednorázové náhrady činí 1000 Kč + DPH. Oprávněný také uhradí náklady spojené se
zápisem věcného břemene do katastru nemovitostí.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu dle návrhu, zajistit její podpisy a zápis do katastru nemovitostí.
Termín: 28.2.2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/1RM/2023
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění pěněžního automatu uzavřené dne 31. 5.
2019 s Komerční bankou, a.s.

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění peněžního automatu uzavřené dne 31. 5. 2019
s Komerční bankou, a.s., IČO 45317054, se sídlem Na Příkopě 33 č. p. 969, 114 07 Praha 1,
spočívající ve změně výše paušální platby za odběr elektrické energie v užívaném nebytovém
prostoru v budově č. p. 99, Kostelní, Police nad Metují. 



11.01.23 16:58 Zápis [1/RM/9.1.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/1RM/2023
Odkup a darování spoluvlastnických podílů na části pozemku p. č. 523/5 v k. ú. Velké
Petrovice - majetkové vypořádání po výstavbě cyklostezky

I. Rada města projednala
situaci ohledně změny vlastnictví u pozemku p. č. 523/5 v k. ú. Velké Petrovice v rámci
majetkového vypořádání po výstavbě cyklostezky.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
1) odkup spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 na částech pozemku p. č. 523/5 v k. ú. Velké
Petrovice v geometrickém plánu č. 352-116/2019 označených jako p. č. 523/15 a p. č.
523/16. Prodávajícím je paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ . Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 35 Kč/m2. Celková kupní cena činí 4 935
Kč. Město Police nad Metují jako kupující uhradí náklady spojené s převodem vlastnického
práva v katastru nemovitostí.
2) přijetí daru spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 na částech pozemku p. č. 523/5 v k. ú.
Velké Petrovice v geometrickém plánu č. 352-116/2019 označených jako p. č. 523/15 a p. č.
523/16. Dárcem je pan░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ . Město jako obdarovaný uhradí náklady spojené s převodem vlastnického
práva v katastru nemovitostí.
Součástí darovací smlouvy bude doložka o zákazu zcizení v tomto znění: Smluvní strany tímto
sjednávají k tíží obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po
dobu 50 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru bude
přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat a užívat jej výhradně jako pozemek pod
cyklostezkou a zelení v souladu s veřejným zájmem. Tento zákaz se v souladu s § 1761
občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/1RM/2023
Žádost o příspěvek na plaveckou výuku dětí

I. Rada města projednala a schvaluje
žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod o finanční
příspěvek na plavání dětí.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizace Mateřská škola Police nad
Metují, okres Náchod o 50.000,- Kč. Částka bude použita na spolufinancování plavání
předškolních dětí a dětí 1. tříd.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/1RM/2023
Poskytnutí mimořádné odměny ředitelce MŠ

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí mimořádné odměny ředitelce MŠ Daně Balákové za celoroční vedení administrace
k projektům a dotacím mateřské školy v navrhované výši.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/1RM/2023
Výpůjčka pozemků p. č. 191/4 a 1067 v k. ú. Hony



11.01.23 16:58 Zápis [1/RM/9.1.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

I. Rada města projednala a schvaluje
výpůjčku pozemků p. č. 191/4 o výměře 62 m2 a p. č. 1067 o výměře 88 m2, vše v
katastrálním území Hony. Vypůjčiteli budou pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Smlouva o výpůjčce bude
uzavřena od 15. 1. 2023 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, a to za údržbu
předmětných nemovitostí. 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 31.1.2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/1RM/2023
Dodávka a montáž zadních vchodových dveří a dveří do elektrorozvodny v objektu
Základní umělecké školy

I. Rada města projednala a schvaluje
dodávku a montáž zadních vchodových dveří a dveří do elektrorozvodny do ZUŠ v Polici nad
Metují firmou PUNICA s.r.o. se sídlem Hostovského 565, 549 31 Hronov, IČ: 03574580 ve
výši 96 807,- Kč bez DPH, tj. 111 328,- Kč s DPH.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit objednávku a zajistit realizaci dodávky.
Termín: 31.1.2023

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/1RM/2023
Změna rozpisu rozpočtu č. 1

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu rozpisu rozpočtu č. 1 uvedenou v příloze.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/1RM/2023
Pronájem Kolárova divadla - Hradecká divadelní konzervatoř

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem Kolárova divadla pro Hradeckou divadlení konzervatoř za sníženou sazbu ve výši
8.000,-Kč za jeden víkend

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/1RM/2023
Odpisové plány příspěvkových organizací pro rok 2023 a změna odpisového plánu pro
ZUŠ za r. 2022

I. Rada města schvaluje
předložené odpisové plány pro rok 2023 u příspěvkových organizací Mateřská škola Police
nad Metují, Základní škola a mateřská škola Police nad Metují, Základní umělecká škola Police
nad Metují a Knihovna města Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
předloženou změnu odpisového plánu příspěvkové organizace Základní umělecká škola Police
nad Metují pro rok 2022.



11.01.23 16:58 Zápis [1/RM/9.1.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/1RM/2023
Nabídka propagace a reklamy na webu Naše Broumovsko

I. Rada města bere na vědomí
nabídku Agentury pro rozvoj Broumovska týkající se možné reklamy a propagace města na
webové platformě Naše Broumovsko.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o propagaci a reklamě s Agenturou pro rozvoj Broumovska, se sídlem
Broumov, Klášterní 1, PSČ 550 01, ve výši 20.000 Kč za rok.

III. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. zařadit výdaje na zajištění smluvního závazku do změny č. 1 rozpočtu města.
Termín: 31.1.2023

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/1RM/2023
Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci projektu obědy pro děti

I. Rada města projednala
žádost ředitele školy o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci projektu obědy pro děti pro ZŠ a MŠ Police
nad Metují.

II. Rada města schvaluje
přijetí účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci
projektu obědy pro děti ve výši 21.213 Kč a uzavření darovací smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/1RM/2023
Jmenování předsedy sociální komise

I. Rada města jmenuje
Mgr. Naděždu Dvořákovou (roz. Macounovou) předsedkyni sociální komise.
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/1RM/2023
Navýšení provozního příspěvku Základní umělecké školy - úprava pojištění majetku

I. Rada města schvaluje
navýšení provozního příspěvku ZUŠ Police nad Metují o 60.000 Kč z důvodu nutnosti sjednání
nové pojistné smlouvy na pojištění majetku Základní umělecké školy, která nahradila původní
pojistnou smlouvu z roku 2003, na jejímž základě byl majetek ZUŠ výrazně podpojištěn.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/1RM/2023
Organizační řád MěÚ 2023 a stanovení počtu zaměstnanců města

I. Rada města schvaluje
Organizační řád MěÚ Police nad Metují účinný od 1.2.2023.

II. Rada města stanovuje



11.01.23 16:58 Zápis [1/RM/9.1.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

počet zaměstnanců zařazených do MěÚ Police nad Metují, organizační složky PELLYHO DOMY
- Centrum kultury, vzdělávání a sportu a Městské policie Police nad Metují (mimo osob
zaměstnaných na základě pracovních dohod) od 1. 2. 2023 na 37.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 22/1RM/2023
Podání žádosti od dotaci na opravu komunikace na Honech

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o poskytnutí dotace do Programu obnovy místních částí obcí č. programu
23RRDU3, na opravu komunikace na Honech.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. 23/1RM/2023
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA ve věci obstarání správy a údržby kotelny v divadle

I. Rada města projednala a schvaluje
Příkazní smlouvu ve věci obstarání správy a údržby kotelny v budově Kollárova divadla
uzavíranou mezi městem a Technickými službami Police nad Metují, s r.o.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

26. Diskuze

J. Souček - doporučil zavést tabulku sledování jednotlivých investičních akcí vč. termínů,
odpovědných osob a její pravidelné vyhodnocování radou města. RM se shodla na potřebě
takového nástroje s tím, že většina členů uvítá čtvrtletní vyhodnocování přípravy a realizace
investic.
J. Vlček – vznesl dotaz na pokračování kausy prodeje pozemku pro výstavbu RD v ulici K
Červeňáku, především ve vztahu k tomu, kdy bude věc přeložena ZM? Starosta odpověděl, že dne
9. 12. 2022 jsme dostali nabídku paní Ochmannové na úplatné nevyužití předkupního práva s tím,
že již nebylo časově možné věc řádně předjednat a předložit do ZM 14. 12. Následně po ZM z
důvodu nemoci starosty nebyla věc dále připravována. Nyní je věc připravena k postoupení na
KVB, advokátní kancelář, k právnímu posouzení. Po obdržení odpovědi bude svolána pracovní
porada zastupitelů, přičemž 15. 2. by mělo dojít k projednání na ZM.
Starosta -  informoval o jednání s VŘ VEBA, textilní závody, a.s., ve věci úhrady nákladů na
provozování plavání pro školy a školky. VEBA v polovině sezony registruje provozní ztrátu 800 tis.
Kč, přičemž do budoucna nechce nést náklady na zajišťování provozu, a trvá na tom, aby reálné
náklady na provoz bazénu hradily školy (školky), potažmo obce, přičemž VŘ zmínil i financování z
krajských prostředků. K tomuto tématu bude svoláno společné jednání svazků obcí Policka a
Broumovska za účasti zástupců VEBY. O dalším vývoji a možnostech financování budou orgány
města informovány.
 

Seznam příloh:

Mgr. Jiří Škop
starosta

Radek Starý
2. místostarosta


